UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

Số:        /UBND-LN

V/v tăng cường công tác quản

lý, bảo vệ rừng trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Định, ngày        tháng 06  năm 2025

                                 Kính gửi:

                                                - Các ban ngành, đoàn thể xã;

                                                - Các Ông (Bà) trưởng xóm.

Thực hiện Văn bản số 37/HKL-PC ngày 13/6/2025 của Hạt Kiểm lâm

rừng ATK Định về việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn. Ủy

ban nhân dân xã Thanh Điịnh yêu cầu các ban ngành đoàn thể xã, các ông (bà)

trưởng xóm thực hiện một số nội dung sau:

1. Các ông (bà ) trưởng xóm.

- Chủ động phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã đẩy mạnh công

tác  tuyên truyền, giáo dục pháp luật về lâm nghiệp bằng nhiều hình thức đến

mọi  tầng lớp Nhân dân nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm trong việc thực hiện

các  quy định của pháp luật về Lâm nghiệp.

- Phối hợp thường xuyên  với cán bộ phụ trách lâm nghiệp xã, kiểm lâm phụ

trách địa bàn tuần tra, canh gác ở những khu vực trọng điểm dễ xảy ra khai thác,

phá rừng, cháy rừng kiểm soát chặt chẽ người ra, vào những khu vực rừng có nguy

cờ xảy ra vi phạm.

2. Các ban ngành, đoàn thể xã.

- Chủ động tham mưu cho chính quyền địa phương đẩy mạnh công

tác  tuyên truyền, giáo dục pháp luật về lâm nghiệp bằng nhiều hình thức đến

mọi  tầng lớp Nhân dân nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm trong việc thực hiện

các  quy định của pháp luật về Lâm nghiệp.

Chủ động phối hợp Công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã và lượng Kiểm lâm

trên địa bàn trong công tác bảo vệ rừng, phát triển rừng và PCCCR.

- Tham mưu chính quyền địa phương thực hiện trách nhiệm quản lý

nhà  nước về lâm nghiệp theo quy định tại khoản 3 Điều 102 Luật Lâm nghiệp

năm  2017; chủ động ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, bảo

vệ  rừng, phát hiện sớm những hành vi phá rừng, khai thác rừng trái phép, cháy

rừng  để kịp thời xử lý dứt điểm không trở thành điểm nóng gây mất trật tự an ninh

xã  hội tại cơ sở.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân xã Thanh Định đề nghị các ban, ngành

đoàn thể và các ông (bà) trưởng xóm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy ( B/c );

- TT HĐND (B/cáo);

- TT UBND ( B/c);

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T10:12:45-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T10:33:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T10:34:26+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-18T10:34:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!